
 

Csomád Község Önkormányzat  

Képviselő-testületének 6/2011. (IV. 20.)  

számú önkormányzati rendelete 

 

a  hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

engedélyezésének eljárási  szabályairól és az  azokért fizetendő díjak mértékéről 

 

Csomád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 

Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésében biztosított jogalkotói 

jogkörében eljárva, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. § (3) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében, az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról 

és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű  rendelet 42/A. § (4) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:  

 

 

A rendelet hatálya 

 

1. § 

 

E rendelet hatálya Csomád Község Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) 

illetékességi területén házasságot kötő természetes személyekre, továbbá Csomád Község 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál közszolgálati jogviszonyban álló köztisztviselőkre 

terjed ki.   

 

Értelmező rendelkezések 

 

2. § 

E rendelet alkalmazásában 

1. Anyakönyvi esemény: Házasságkötés.  

2. Hivatali helyiség: Az anyakönyvi esemény lebonyolítására kijelölt helyiség. 

 Munkaidőben kijelölt hivatali helyiség:  

Művelődési Ház (2161 Csomád, Kossuth Lajos út 39.)   

 Munkaidőn kívül kijelölt hivatali helyiség:  

Polgármesteri Hivatal (2161 Csomád, Kossuth Lajos út 69.) vagy   

Művelődési Ház (2161 Csomád, Kossuth Lajos út 39.)  

3. Hivatali helyiségen kívüli külső helyszín: a Polgármesteri Hivatal és a Művelődési Ház 

hivatali helységein kívüli minden olyan egyéb helyszín, ahol az esemény méltósága, 

tekintélye nem csorbul, továbbá a személyes adatok és az anyakönyv megfelelő védelme 

biztosított.  

 

Engedélyezési eljárás szabályai   

 

3. § 

 

(1) Anyakönyvi eseményt lebonyolítani a Munka Törvénykönyvében meghatározott 

munkaszüneti napok (vasárnap és ünnepnap) kivételével munkanapokon, valamint szombaton 

lehet. 

 



2 
 

(2) Hivatali munkaidőben és hivatali helyiségben vagy hivatali munkaidőben hivatali 

helyiségen kívüli anyakönyvi eseményt Csomád Község Önkormányzat Képviselő-

testületének Szervezeti és Működési Szabályzatában foglaltak szerint a Polgármesteri Hivatal 

munkarendjének megfelelő időpontban lehet lebonyolítani.  

 

(3)  Hivatali munkaidőn kívül a hivatali helyiségben és hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi 

eseményt lebonyolítani 

a) hétfőtől csütörtökig 15
30 

óra és 19
00

 óra között,  

b) pénteken 13
00

 óra és 19
00

 óra között vagy 

c) szombaton 10
00

 óra és 19
00

 óra között lehet.   

 

(4) A hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény 

engedélyezése iránt az anyakönyvvezetőnél kérelmet kell benyújtani, melynek elbírálására a 

jegyző jogosult.  

 

(5)  Az engedélyezési eljárásért fizetendő illeték mértéke azonos a mindenkor hatályos 

illetéktörvényben meghatározott általános tételű államigazgatási eljárási illeték mértékével.  

 

 

Anyakönyvi események díjazása 

 

4. § 

 

(1) Hivatali munkaidőben a kijelölt hivatali helyiségben történő anyakönyvi esemény 

lebonyolítása térítésmentes, mely a tárgyi és személyi feltételek biztosítását tartalmazza.  

 

(2) Hivatali munkaidőben hivatali helyiségen kívül történő anyakönyvi esemény 

lebonyolításának szolgáltatási díja, ha legalább az egyik fél helyi lakos: bruttó 20.000,- Ft; ha 

egyik fél sem helyi lakos: bruttó 50.000,- Ft.  A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi 

esemény létesítése során az annak méltó keretéről való teljes gondoskodás a felek költségére 

és felelősségére történik.  

 

(3)   Hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségen kívül anyakönyvi esemény 

lebonyolításának szolgáltatási díja, ha legalább az egyik fél helyi lakos: bruttó 20.000,- Ft; ha 

egyik fél sem helyi lakos: bruttó 50.000,- Ft.  A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi 

esemény létesítése során az annak méltó keretéről való teljes gondoskodás a felek költségére 

és felelősségére történik.  

 

(4) Hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségben anyakönyvi esemény lebonyolításának 

szolgáltatási díja, ha legalább az egyik fél helyi lakos: ingyenes; ha egyik fél sem helyi lakos: 

bruttó 20.000,- Ft, mely a tárgyi és személyi feltételek biztosítását tartalmazza.  

 

 (5) Rendkívüli körülmény esetében, különös tekintettel a házasulók valamelyikének közeli 

halállal fenyegető egészségi állapotára, az egészségügyi és szociális intézményben, továbbá 

lakáson lebonyolított anyakönyvi esemény térítésmentes. 

 

(6)  a.) A 4.§ (2), (3) és (4) bekezdéseiben meghatározott szolgáltatási díjat Csomád 

Község Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának 11742094-15441764 számú költségvetési 

bankszámlájára postai befizetési csekken kell megfizetni az engedélyt megadó határozat 

kézhezvételét követően. 



3 
 

b.) A szolgáltatási díj megfizetésének tényét az anyakönyvvezető felé, legkésőbb az 

anyakönyvi eseményt megelőző 5 munkanapon belül a postai befizetési csekk feladóvevény 

másolatával kell igazolni.  

 

 

Az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértéke 

 

5. § 

 

(1) Hivatali helyiségben és hivatali munkaidőben történő anyakönyvi esemény 

lebonyolításáért az anyakönyvvezetőt díjazás nem illeti meg.   

 

(2) A hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény lebonyolításában közreműködő 

anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 

meghatározott szabadidő vagy eseményenkénti bruttó 12.000 Ft díjazás illeti meg. 

 

(3) A hivatali helyiségen kívül történő anyakönyvi esemény lebonyolításában közreműködő 

anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 

meghatározott szabadidő vagy eseményenkénti bruttó 15.000 Ft díjazás illeti meg. 

 

(4) A hivatali helyiségen kívül és hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény 

lebonyolításában közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők 

jogállásáról szóló törvényben meghatározott szabadidő vagy eseményenkénti bruttó 15.000 Ft 

díjazás illeti meg. 

 

Záró rendelkezések 

 

6. § 

 

(1) Ezen rendelet 2011. május 1-jén lép hatályba, azzal, hogy rendelkezéseit a hatálybalépést 

követően bejelentett anyakönyvi esemény alapján indult eljárásokra kell alkalmazni. 

(2) A rendelet kihirdetéséről a községháza hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel, valamint 

Csomád Község Önkormányzatának honlapján történő közzététellel a jegyző gondoskodik.  

 

 

Csomád, 2011. április 20.  

 

 

 

  Klement János     Dr. Kuji Eszter  

   polgármester                       jegyző  

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

A rendeletet a mai napon kihirdettem.  

 

Csomád, 2011. április 21.  

                                Dr. Kuji Eszter  

                jegyző  


